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Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników  laboratoryjnych wraz z  

               dzierżawą aparatury na okres 24 miesięcy  ( nr sprawy: NZZ/69/P/08) 

                                                                                                           

                                                                                           Wszyscy Wykonawcy 
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 
 

 Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych    (Dz. U. z 2007 r.  Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie Zamawiający udziela 

odpowiedzi. 

 
Zapytanie 1 

Dotyczy Grupy 3  

Czy Zamawiający dopuści, zamiast densytometru, zestaw komputerowy ze skanerem i specjalistycznym 

oprogramowaniem w języku polskim umożliwiającym interpretację żeli wraz z ich archiwizacją oraz 

prowadzenie kontroli jakości ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymagań granicznych dla odczynników i 

aparatury. 

Zapytanie 2 

Dotyczy Grupy 3  

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować wymaganą ilość testów lub ilość rzeczywistych dni roboczych i 

tygodni w roku, gdyż biorąc pod uwagę podany przez Zamawiającego harmonogram wykonywania badań (pkt. 3 

wymagań granicznych dla odczynników) otrzymuje się wyższą ilość badań  niż to podano w SIWZ. 

Przykładowo dla proteinogramów przyjmując 15 testów wykonywanych przez 253 dni robocze w roku, w 

okresie 24 miesięcy otrzymuje się ilość 7 590, a nie 7 000 testów. Również dla pozostałych badań przyjęcie 52 

tygodni w roku i harmonogramu wykonywanych badań otrzymuje się wyższą liczbę oznaczeń niż podana w 

SIWZ.    

Odpowiedź: 

Zamawiający podał ilości testów na okres 2 lat i harmonogram ich wykonywania. Dzieląc ilość sumaryczną 

testów przez ilość próbek na dany przedział czasowy otrzymujemy ilość dni roboczych, czy tygodni, w których 

będą wykonywane badania przez Zamawiającego (Zamawiający uwzględnił wszystkie dni , w których będzie 

wykonywał badania biorąc pod uwagę dni wolne i rozkład dni roboczych ) 

I tak dla proteinogramów surowicy łącznie 467 dni roboczych 

                 proteinogramy moczu   łącznie 100 tygodni 

                 immunofiksacja            łącznie 100 tygodni 

                 białko Bence Jonesa      łącznie 100 tygodni 

                 lipidogram                     łącznie 50 okresów dwutygodniowych 

                 prążki oligoklonalne     łącznie 100 tygodni 

          

Zapytanie 3 

Dotyczy Grupy 3 

Czy Zamawiający wymaga metody izoelektroogniskowania bez immunoblotingu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w których określił metodę wykonywania prążków oligoklonalnych i ją 

podtrzymuje 



 

Zapytanie 4 

Dotyczy Grupy 3 

Dotyczy prążków oligoklonalnych – ile próbek jednocześnie ma być poddawane rozdziałowi ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w SIWZ podał harmonogram wykonywania prążków oligoklonalnych i go podtrzymuje. W 

związku z tym Zamawiający będzie wykonywał 3 próbki 1 raz w tygodniu, tyleż próbek musi być jednocześnie 

poddanych rozdziałowi. 

 

Zapytanie 5 

Dotyczy Grupy 3 

Czy oferowany aparat ma być z pojedynczym czy z podwójnym systemem aplikacji próbek ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający w SIWZ nie określił systemu aplikacji próbek, w związku z tym dopuszcza w tym względzie różne 

rozwiązania. 

 

Zapytanie 6 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ponowne udzielenie odpowiedzi na zapytanie (dotyczy Grupy 1): „Czy 

Zamawiający wymaga, aby zaoferowana ilość materiałów zużywalnych i akcesoriów (takich jak np. elektrody 

ISE) była zgodna z zapisami w ulotkach dotyczących tych produktów odnośnie ich terminów stabilności, 

trwałości w analizatorze ?”. 

Odpowiedź z dnia 19.01. br, jakiej udzielił Zamawiający jest niezrozumiała i niejednoznaczna, co uniemożliwia 

zrozumienie przedstawionego w pytaniu problemu. 

Nadto wnioskujemy, żeby Zamawiający wprowadził w odpowiedzi wprost obowiązek zaoferowania takiej ilości 

materiałów zużywalnych, o jakiej jest mowa w ulotkach dołączanych do oferty (np. dotyczy to elektrod ISE). W 

przeciwnym wypadku umożliwia to manipulację przez wykonawców – ceną oferty, którzy w ten sposób zaniżają 

wartość oferty i powodują, że oferty są nieporównywalne, a tym samych całe postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego obciążone jest wadą.  

Odpowiedź: 

Intencją Zamawiającego udzielając odpowiedzi o treści: „Zamawiający wymaga, aby zaoferowane ilości 

materiałów zużywalnych i akcesoriów były zgodne ze stanem faktycznym. Zamawiający będzie ponosił koszty 

tylko tych materiałów, które zostaną przedstawione w ofercie. Jeśli brak zgodności między ulotką informacyjną , 

a stanem faktycznym to należy tę niezgodność wskazać i poprawić – konieczny podpis osoby upoważnionej” 

była dbałość o interes ekonomiczny szpitala. W związku z tym, że Zamawiający oceny ofert dokona tylko na 

podstawie złożonej dokumentacji podpisanej przez osobę upoważnioną (brak okresu próbnego na testowanie ) 

Zamawiający nie może zakładać, że osoba upoważniona z ramienia Oferenta wprowadzając jakiekolwiek 

zmiany w ulotkach informacyjnych będzie manipulowała tendencyjnie ceną oferty, bo jest to sprzeczne z 

prawem.   

 

Zapytanie 7 

Dotyczy Grupy 7 

Czy Zamawiający w grupie 7 dopuści przystąpienie do przetargu z czytnikiem bez automatycznej korekcji 

pomiaru ciężaru właściwego dla moczy o odczynie silnie zasadowym ? 

Cecha ta jest ogólnym ograniczeniem metody paskowej, dotyczy ona ogólnie pasków do moczu różnych firm i 

automatyczna korekcja tego w aparacie powoduje automatyczne powiększenie każdej wartości ciężaru na pasku 

w przypadku moczy zasadowych. Z drugiej strony obniżenie wartości ciężaru w przypadku moczy zasadowych 

może nastąpić i z reguły występuje, natomiast nie występuje w każdym moczu o odczynie zasadowym.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zapytanie 8 

Dotyczy Grupy 7 

Czy w przypadku wymaganej czułości analitycznej dot. Białka Zamawiający dopuszcza paski o czułości dot.  

Białka < 22 mg/dl, gdyż wymieniona czułość jest zgodna z Europejską Dyrektywą dot. Badania Moczu ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

         Zamawiający 


